1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

от 16.09.2020 № 4/8

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

городского округа Истра

 от 09.11.2017 № 17/12 «Об установлении земельного налога

на территории городского округа Истра»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

03.08.2018 N 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть

вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов городского

округа Истра

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Истра от

09.11.2017 № 17/12 «Об установлении земельного налога на территории

городского округа Истра» (далее – Решение) следующее изменение:

абзац 4 статьи 2 Решения изложить в следующей редакции: «0,2 процента от

кадастровой стоимости в отношении земельных участков, не используемых в

предпринимательской деятельности, приобретенных  (представленных) для

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также

земельных участков  общего назначения, предусмотренных Федеральным законом

от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании,

распространяемом на территории городского округа Истра и разместить на

официальном интернет-сайте органов местного самоуправления городского

 2

округа Истра.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с

01.01.2020.

Председатель Совета депутатов                                   Глава

городского округа Истра                                               городского округа Истра

______________А.Г. Скворцов                                 ____________Т.С. Витушева